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Sent: Mon 9/14/2020 10:55:29 AM

Subject: RE: Qutline

Received: Mon 9/14/2020 10:55:30 AM

ok, SN heeft de opvolging nu vast en heeft/neemt contact op
We bekijken ook even dat contact met [lghandig is
Dank voor meedenken!

ver: IEETESIND

Verzonden: maandag 14 september 2020 08:40

(OECE@minvws.nl>; (10)(2e) ) <BELFON @ minvws.nl>; (10)(2e) )

(10)(2e) WOESES @ minvws.nl>
QOIEEIES @ minvws.nl>; (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Outline

Hi,
Het overleg met de gr was plotseling verplaatst naar 8 uur waardoor ik er niet bij kon zijn.
Heb punt wel meegegeven aauWBelangrijk advies en tbv implementatie voorbereiding in oktober eerste duiding

nodig van mee te starten groepen.

Groet [(3IED)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: zondag 13 sep. 2020 10:26 PM

Onderwerp: RE: Outline

Hoi

Eea lijkt me alle reden om even metmde verantwoordelijke mt persoon contact op te nemen.
Altijd goed om de vz mee te hebben, maar de directeur en mt leden voeren uit

€]y (10)(2e)
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van: IEECIEN MK o minvws.nt>

Verzonden: zondag 13 september 2020 22:16

(YEDMN @ minvws.nl>; (10)(2e) )MQminvws.nb; (10)(2e) )

(10)(2e) (UUIE @ minvws.nl>

(RIS @ minvws.nl>; (10)(2e) )<m@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Outline

Hoi D

Eens dat snel tijdpad nodig is, paar redenen maken dat GR zelf oocrspronkelijk deze planning (nov) aanhield,
oa dat ze over info willen beschikken die er vanuit de ontwikkelaars nog niet is, wat in de redenering wel
begrijpelijk is maar niet afdoende oplossing biedt om logistiek op tijd klaar te staan.

Tegelijk heeft aantal keer contact metmelf/burea GR in de afgelopen twee maanden tot
aanpak geleid om met twee producten te werken, waarbij angaf in sept/okt (intem/VWS/RIVM) zicht
te hebben op een principiele verdeling in NL, met formele publicatie eind okt/eerste week nov.

En dan zodra info van kandidaat beschikbaar, binnen twee weken daarna een aanvullend tweede deel tav een
kandidaat.

Deze opbouw van kennis was voor RIVM implementatie dan tijdig te benutten.

Dat er uit je overleg met GR nu geluiden komen over dat eerder dan begin november niet mogelijk is tenzij
alles wordt omgegooid, past niet bij verloop/opbouw zoals eerder doormgeschetst_

Daarnaast is het nu al half sept dus zeker goed te benadrukken dat dit voor VWS (en vooral voor NL) een
belangrijk advies is waar overigens ook Kamervragen over binnenkomen (wanneer is het er efc).

Dank voor je meedenken, groet, ({8

Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry.com)

Van: ' (10)2¢) )" <Ml @minvws.nk>

Verzonden: 13 sep. 2020 21:29

(@miny ws.nl>; " (10)(2e) " <JERl @minvws.nl>; ' (10)(2e)
(10)(2e) )" <BNEBIN @ minvws nl>
@minvws nl>; ' (10)(2e) JREN@minvws.nl>

Ce: "
Onderwerp: RE: Outline

Hoi

Als ik de mail valees, dan kunnen we gewoonweg niet akkoord gaan met een advies begin november.

Ik denk dat we dan wel een beetje laat aan de bel trekken @R

De eerste vergadering is pas geweest (men heeft 3 maanden genomen daarvoor). Onze aanvraag was immers begin juni en
daarvoor was er al contact over de aanvraag. Eea is dus niet helemaal handig gelopen denk ik.

Dusik zou tijdens overleg aangeven dat er over proces en eindoplevering nog wel gesproken moet worden.
En het lijkt me handig dat er dan direct daarna contact met@E8 is vanuit[Q

(€] (10)(2¢e)
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coee P does ]
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

@ osJIREESI (secretariaat: '070 |
4 D @ minvws.nl

van: [IIEED) ) Mo minvws.ni>
Verzonden: vrijdag 11 september 2020 20:13
[CESI EEESM e minvws.ni>; (10)22) )

(10)(2e) (UUIED I @ minvws.nl>
REPE @ minvws.nl>; (10)(2e) JES (10)2e)

minvws.nl>
Onderwerp: RE: Outline

Zou het als het aan mij ligt zeker even memoreren als belangrijke activiteit van de GR waar veel aandacht voor
is, ook van Hugo, en groot belang erover te kunnen beschikken

Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry.com)

Van: ' (10)(2e) )" M£(z/111i11\-'ws.1ﬂ>

Verzonden: 11 sep. 2020 16:50
Naar: "D OESH @minvws nl>; " (10)2e) @minvws.nl>; "TEESL
(10)(2e) @minvws nl>; " (10)(2e)
(10)(2e) (OB @minvws nl>; ' (10)(2e)
Onderwerp: RE: Outline

Ik z1it maandagochtend aan by kenmsmaking met GR. Moet 1k dit nog even extra onder de aandacht (laten)
brengen?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) (@minvws.nl>

Datum: vrijdag 11 sep. 2020 4:15 PM

: (10)(2¢) I (10)2e) wlninVWS.mf{?»mmvws.nb, [ doe) )
D)@ minvws.ol>. | (10)y2e) )& (10)2e) [TvALCRNE

(10)(2e) [L[CE @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Outline

Hallo [fDEs),

Dank voor bericht, Hugo wil dat we stevig inzetten op een zo vroeg mogelijk advies, heeft bij persco al een
keer oktober genoemd als moment en heeft eerder aangegeven dat we dan mogelijk al
informeel tussenstand krijgen (sept, en okt). Daarbij gaat het om twee delen: ten principale welke groep eerst

in NL (nov) en zodra gegevens van kandidaten er zijn binnen een week of twee duiding of geschikt voor
doelgroepen en wat dat met de volgorde doet per kandidaat (zodra info beschikbaar).

Bzt bij de GR commissievergaderingen vanuit VWS maar kreeg niet het beeld dat we in sept al eerste
duiding gaan hebben. (Wel weer nodig voor keuzes mbt implementatie.)

Punt is dat een goede logistieke voorbereiding van de vaccinatiecampagne de uitkomst van (in ieder geval het
algemene) advies zsm nodig heeft.
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Die logistieke voorbereiding campagne starten we nu op, niet in november. Zeker als AZ (toch nog) in dec
blijkt te kunnen leveren komt hier druk op.

Dit alles naast het punt dat Hugo eerder aangaf graag zsm Nederland duidelijkheid te willen bieden over welke
groepen eerst.

Kortom, we hadden een soort praktische tussenweg (sept en okt al eerste GR beelden intern bekend bij RIVM
en VWS ivm keuzes voorbereiding, nov advies), maar dat tempo lijkt nu al onder druk te staan bij GR.
Daarnaast hadden we al de intentie om nog tov nov te versnellen.

Hoewel ik de consequenties voor GR niet ken, ben ik echt voorstander van een zsm advies, dus zoeken naar
versnelling (iig algemene deel /welke groep ten proncipale eerst om eea in te kunnen richten)

Gesprek innovatieve behandelingen is verplaatst dus kan niet even toetsen bij Hugo vandaag.

hoe zie jij en heb je nog laatste beelden vanuit ambtelijk contact GR?

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

Van: "I BN @ miovws.ol>
Verzonden: 10 sep. 2020 23:59
Naar: "D
(10)(2e) m (10)(2e) |
ta" (10)(2e)
Onderwerp: RE: Outline

(10)(2e)

" <JWEBN minvws nl>; " (10)(2e) L

((OICOM @ minvws nl>

@minvws.nl>; "
(10)(2e)

@minvws nl>

Hoi

Dankm

Nav de outline bedacht ik me dat ik nog 1 ding was vergeten vandaag tegen je te zeggen.
BRERJen ik hadden vandaag zoals ik meldde in het MT een overleg met de GR.
Daar werd ook melding gemaakt van het advies BCG vaccin ei9nd sept komt en immunisatie begin november.
Er is gesproken over de doorlooptijd (met name de start, pas vanaf sept) doorwerd aangegeven dat eerder dan begin
november niet mogelijk was (tenzij alles omgegooid wordt.
Er was de uitdrukkelijke vraag of dit akkoord was.
lk weet dat jullie ermee bezig zijn geweest, dus vandaar dat ik nog even de vraag stel. Dan zou je eventueel morgen ook nog even
kunnen voorleggen bij hugo bij gesprek over behandelingen.

Wat vinden jullie? Ik denk dat het kan als het echt begin november is maar moet echt niet later toch?
Er is zoveel voor te bereiden
Anderzijds leunen ze nu natuurlijk ook op uitkomsten uit fase 3

[

e | e ]
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport



Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

[ONE  (10)2¢) (secretariaat: * 070 [EOEEN)
= PO @ minvws.nl |

van: IS MO o minvws.i>
Verzonden: donderdag 10 september 2020 20:46
Aan: DI - @ ninvws.nl>
Onderwerp: Outline

Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)
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